АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

К ондинского района
Х анты -М ансийского автономного округа -Ю гр ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года №217
пгт. Мортка

Об утверждении П лана мероприятий по
росту доходов и оптимизации расходов
бю джета муниципального образования
городского поселения М ортка на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях повыш ения качества управления бю джетным процессом, эффективности и
результативности работы  участников бюджетного процесса, а также увеличения доходов и
оптимизации расходов бю джета муниципального образования городское поселение М ортка:

1. У твердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бю джета
муниципального образования городского поселения М ортка на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов (приложение).
2. П ризнать утративш им и силу постановления администрации городского поселения
М ортка:
-от 27 декабря 2022 года № 312 «Об утверждении П лана мероприятий по росту доходов и
оптимизации расходов бю джета муниципального образования городского поселения
М ортка на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
- от 28 декабря 2023 года №  214 «О внесении изменения в постановление администрации
городского поселения М ортка от 27 декабря 2022 года №  312 «Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бю джета муниципального
образования городского поселения М ортка на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов»
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. О бнародовать настоящ ее реш ение в соответствии с реш ением  Совета депутатов
городского поселения М ортка от 31 м арта 2009 № 48 «Об обнародовании норм ативно
правовы х актов органов местного самоуправления м униципального образования
городское поселение М ортка»

5. Контроль за  вы полнением  постановления оставляю  за собой.

Г лава городского поселения М ортка А. А. Тагильцев

V

Приложение к постановлению администрации
городского поселения Мортка
от 29.12.2023г. № 217

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
городского поселения Мортка

№
п/п

Наименова
ние
городского
/ сельского
поселения

Реквизиты
муниципал
ьного
правового
акта,
утвердивш
его план
мероприят
ий и
внесение
изменений
в него (№
дата)*

Наименование мероприятия Срок
реализа
ции
меропр
иятия

Проект
норматив
ного
правовог
о акта
или иной
документ

Целевой
показатель

Значение целевого
показателя (план)

Бюджетный эффект от реализации
мероприятий (план)

2024 2025 2026 2024 2025 2026

1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

Всего по доходам, в том
числе:

560,0 300,0 300,0

1.1 Администра
ция
городского
поселения
Мортка

Принятие мер направленных
на погашение дебиторской
задолженности по
поступлениям в бюджет
неналоговых платежей

до 1
ноября
2024
года

Документ
ы
оформляв
мые в
результате
претензио
иной и
исковой
работы

Отношение кол-
ва должников, в
отношении
которых,
организована
претензионная и
исковая работа к
общему кол-ву
должников, в %

20 16 16 310,0 200 200

1.2 Администра
ция
городского
поселения
Мортка

провести мероприятие по
выявлению фактов
использавания земельных
участков без права
устанавливающих документов

до 25
декабря
2024
года

Проект
постановл
ения
Админист
рации
г.п.Мортк
а

Кол-во
выявленых
фактов
использавания
земельных
участвов без
права

40 40 40 250,0 100,0 100,0

устанавливающ
их
документов,ед. *

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

Всего по расходам, в том
числе: 370,0 330,0 330,0 370,0 330,0 330,0

1.1

Администра
ция
городского
поселения
Мортка

Постановление
№217 от 29
декабря 2023

года "Об
утверждении

Плана
мероприятий по
росту доходов и

оптимизации
расходов
бюджета

муниципального
образования
городского
поселения

Мортка на 2024
год

и плановый
период 2025 и
2026 годов"

Сокращение расходов в сфере
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд
администрации г.п.Мортка, в
соответствии с федеральным
законом №44-ФЗ

до 1
ноября
2024
года

Сокращение
расходов к
уровню 2022
года (тыс.руб.)

370,0 300,0 300,0 370,0 300,0 300,0

1.2

Администра
ция
городского
поселения
Мортка

Провести мероприятие по
энергосбережению

до 1
ноября
2024
года

Сокращение
расходов к
уровню 2022
года (тыс.руб.)

20,0 30,0 30,0 20,0 30,0 30,0

3. Мероприятия по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

* - указываются реквизиты первоначально принятого документа (например:
постановление от хх.хх.хххх, № хх (в ред. от хх.хх.хххх, № хх)